

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

Naturfrisk A/S

Assensvej 38
5853 Ørbæk

CVR-nr. 20 96 09 81

Central Business Registration No 20 96 09 81

Årsrapport for 2020

Annual Report for 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 11/06 2021

*The Annual Report was presented and
approved at the Annual General Meeting of
the Company on 11/06 2021*

Peter Heide Wessel
Dirigent
Chairman

Når overblik
samler brikkerne
– og skaber værdi

REVISION RÅDGIVNING JURA
REVISION RÅDGIVNING JURA
REVISION RÅDGIVNING JURA

Indholdsfortegnelse

Table of contents

	Side Page
Selskabsoplysninger <i>Company details</i>	1
Ledelsespåtegning <i>Statement by management on the annual report</i>	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning <i>Independent auditor's report</i>	3
Ledelsesberetning <i>Management's review</i>	8
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting policies</i>	9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2020 <i>Income statement 1 January - 31 December 2020</i>	19
Balance 31. december 2020 <i>Balance sheet at 31 December 2020</i>	20
Egenkapitalopgørelse <i>Statement of changes in equity</i>	24
Noter til årsrapporten <i>Notes to the annual report</i>	25

The English part of this parallel document in Danish and English is an unofficial translation of the original Danish text. In the event of disputes or misunderstandings arising from the interpretation of the translation, the Danish language version shall prevail.

Selskabsoplysninger

Company details

Selskabet

The company

Naturfrisk A/S
Assensvej 38
5853 Ørbæk

CVR-nr.: 20 96 09 81

CVR no.: 20 96 09 81

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2020

Reporting period: 1 January - 31 December 2020

Hjemsted: Nyborg

Domicile: Nyborg

Bestyrelse

Board of Directors

Peter Heide Wessel, Formand (Chairman)

Adam Paul Kybird

Nicolai Paludan Rømer

Niels Rømer

Cornelis Anthonie Kuypers

Direktion

Executive Board

Tørk Eskild Furhauge, Direktør(CEO)

Revision

Auditors

Roesgaard

Godkendt Revisionspartnerselskab

Sønderbrogade 16

8700 Horsens

Ledelsesberetning

Management's review

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i fabrikation og salg af økologiske drikkevarer.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på DKK 2.193.092, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på DKK 52.029.704.

Årets resultat anses som forventet.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Ændring i anvendt regnskabspraksis

Selskabets ledelse har valgt at ændre regnskabspraksis vedrørende indregning og måling af varelageret, idet det giver et mere retvisende billede af aktiverne reelle værdi.

Varelageret indregnes nu med tillæg af indirekte produktionsomkostninger efter årsregnskabslovens § 82, mod tidligere at være indregnet til kostpris.

Effekten af den ændrede regnskabspraksis har medført en øget balancesum på 1.029 t.kr. samt en øget egenkapital på 803 t.kr. Årets resultat påvirkes negativ med t.kr. (706) af den ændrede regnskabspraksis.

Business activities

The company's main business is manufacturing and sales of organic beverages.

Business review

The company's income statement for the year ended 31 December 2020 shows a profit of DKK 2,193,092, and the balance sheet at 31 December 2020 shows equity of DKK 52,029,704.

The resultat for the year was in line with expectations.

Significant events occurring after the end of the financial year

No events have occurred after the end of the financial year which could significantly affect the company's financial position.

Changes in accounting policies

The company's management has chosen to change the accounting policies regarding recognition and measurement of inventories as it provides a more accurate picture of the real value of the assets.

Inventories are now recognised with addition of indirect production costs in accordance with section 82 of the Danish Financial Statements Act as opposed to earlier being recognised at cost.

The effect of the changed accounting policies has resulted in an increased balance sheet total of DKK 1,029 thousand and an increased equity of DKK 803 thousand. The result for the year is negatively affected by DKK (706) thousand of the changed accounting policies.

Bruttofortjeneste	1	18.561.549	20.633.269
<i>Gross profit</i>			
Personaleomkostninger	2	(12.250.301)	(12.574.312)
<i>Staff costs</i>			
Resultat før af- og nedskrivninger		6.311.248	8.058.957
<i>Profit/loss before amortisation/depreciation and impairment losses</i>			
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		(3.338.790)	(2.635.099)
<i>Depreciation and impairment of property, plant and equipment</i>			
Andre driftsomkostninger		0	(906.471)
<i>Other operating costs</i>			
Resultat før finansielle poster		2.972.458	4.517.387
<i>Profit/loss before net financials</i>			
Finansielle indtægter	3	177.323	444.643
<i>Financial income</i>			
Finansielle omkostninger	4	(388.008)	(358.689)
<i>Financial costs</i>			
Resultat før skat		2.761.773	4.603.341
<i>Profit/loss before tax</i>			
Skat af årets resultat	5	(568.681)	(990.214)
<i>Tax on profit/loss for the year</i>			
Årets resultat		2.193.092	3.613.127
<i>Profit/loss for the year</i>			
Forslag til resultatdisponering			
<i>Recommended appropriation of profit/loss</i>			
Overført resultat		2.193.092	3.613.127
<i>Retained earnings</i>			
		2.193.092	3.613.127

Balance 31. december 2020*Balance sheet at 31 December 2020*

	<u>Note</u>	<u>2020</u> DKK	<u>2019</u> DKK
Aktiver			
<i>Assets</i>			
Færdiggjorte udviklingsprojekter <i>Completed development projects</i>		907.628	552.509
Goodwill <i>Goodwill</i>		6.444.447	7.188.037
Immaterielle anlægsaktiver <i>Intangible fixed assets</i>	6	<u>7.352.075</u>	<u>7.740.546</u>
Grunde og bygninger <i>Land and buildings</i>		30.764.406	31.350.155
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		4.276.869	5.906.711
Materielle anlægsaktiver <i>Tangible fixed assets</i>	7	<u>35.041.275</u>	<u>37.256.866</u>
Anlægsaktiver i alt <i>Total fixed assets</i>		<u>42.393.350</u>	<u>44.997.412</u>
Råvarer og hjælpematerialer <i>Raw materials and consumables</i>		5.395.461	6.226.924
Varer under fremstilling <i>Work in progress</i>		382.044	379.130
Færdigvarer og handelsvarer <i>Finished goods and goods for resale</i>		3.058.013	5.350.772
Varebeholdninger <i>Stocks</i>		<u>8.835.518</u>	<u>11.956.826</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		5.568.193	10.676.809
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		10.820.540	6.434.927
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		229.573	17.647
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>	8	231.214	124.324
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		<u>16.849.520</u>	<u>17.253.707</u>

Balance 31. december 2020 (fortsat)*Balance sheet at 31 December 2020 (continued)*

	<u>Note</u>	<u>2020</u> DKK	<u>2019</u> DKK
Aktiver			
<i>Assets</i>			
Likvide beholdninger		<u>1.656</u>	<u>4.445.971</u>
<i>Cash at bank and in hand</i>			
Omsætningsaktiver i alt		<u>25.686.694</u>	<u>33.656.504</u>
<i>Total current assets</i>			
Aktiver i alt		<u>68.080.044</u>	<u>78.653.916</u>
<i>Total assets</i>			

Balance 31. december 2020*Balance sheet at 31 December 2020*

	<u>Note</u>	<u>2020</u> DKK	<u>2019</u> DKK
Passiver			
<i>Equity and liabilities</i>			
Virksomhedskapital <i>Share capital</i>		500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger <i>Reserve for development expenditure</i>		707.950	0
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		50.821.754	49.336.613
Egenkapital	9	<u>52.029.704</u>	<u>49.836.613</u>
<i>Total equity</i>			
Hensættelse til udskudt skat <i>Provision for deferred tax</i>	10	2.018.596	1.967.703
Hensatte forpligtelser i alt		<u>2.018.596</u>	<u>1.967.703</u>
<i>Total provisions</i>			
Gæld til realkreditinstitutter <i>Mortgage loans</i>		581.318	819.389
Andre kreditinstitutter <i>Other credit institutions</i>		101.778	208.519
Leasingforpligtelser <i>Lease obligations</i>		1.856.158	0
Langfristede gældsforpligtelser	11	<u>2.539.254</u>	<u>1.027.908</u>
<i>Long-term debt</i>			
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser <i>Short-term part of long-term debt</i>	11	645.195	341.785
Kreditinstitutter <i>Other credit institutions</i>		6.041.031	20.040.499
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		1.264.861	2.806.623
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		0	103.635
Skyldigt sambeskatningsbidrag <i>Joint taxation contributions payable</i>		517.792	673.486
Anden gæld <i>Other payables</i>		3.023.611	1.855.664
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>11.492.490</u>	<u>25.821.692</u>
<i>Short-term debt</i>			
Gældsforpligtelser i alt		<u>14.031.744</u>	<u>26.849.600</u>

Balance 31. december 2020 (fortsat)*Balance sheet at 31 December 2020 (continued)*

	<u>Note</u>	<u>2020</u> DKK	<u>2019</u> DKK
Passiver			
<i>Equity and liabilities</i>			
Total debt			
Passiver i alt		<u>68.080.044</u>	<u>78.653.916</u>
<i>Total equity and liabilities</i>			
Leje- og leasingforpligtelser	12		
<i>Rental and lease commitments</i>			
Eventualforpligtelser	13		
<i>Contingent liabilities</i>			
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
<i>Mortgages and collateral</i>			
Nærtstående parter og ejerforhold	15		
<i>Related parties and ownership structure</i>			

Egenkapitaloppgørelse

Statement of changes in equity

	Virksomheds- kapital <i>Share capital</i>	Reserve for udviklingsomk ostninger <i>Reserve for development expenditure</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	I alt <i>Total</i>
Egenkapital 1. januar 2020 <i>Equity at 1 January 2020</i>	500.000	430.957	47.827.385	48.758.342
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis <i>Net effect from change of accounting policy</i>	0	0	1.509.227	1.509.227
Korrigeret egenkapital 1. januar 2020 <i>Adjusted equity at 1 January 2020</i>	500.000	430.957	49.336.612	50.267.569
Årets opskrivning <i>Revaluation for the year</i>	0	276.993	0	276.993
Øvrige egenkapitalbevægelser <i>Other equity movements</i>	0	0	(707.950)	(707.950)
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	0	2.193.092	2.193.092
Egenkapital 31. december 2020 Equity at 31 December 2020	500.000	707.950	50.821.754	52.029.704

	Virksomheds- kapital <i>Share capital</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	I alt <i>Total</i>
Egenkapital 1. januar 2019 <i>Equity at 1 January 2019</i>	500.000	44.451.466	44.951.466
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis <i>Net effect from change of accounting policy</i>	0	1.272.020	1.272.020
Korrigeret egenkapital 1. januar 2019 <i>Adjusted equity at 1 January 2019</i>	500.000	45.723.486	46.223.486
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	3.613.127	3.613.127
Egenkapital 31. december 2019 Equity at 31 December 2019	500.000	49.336.613	49.836.613

Noter til årsrapporten

Notes to the annual report

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	DKK	DKK
1 Særlige poster		
<i>Special items</i>		
Resultat af særlige poster, som er indregnet i resultatopgørelsen kan vises således:		
<i>Result of special items recognised in the income statement:</i>		
Offentlige tilskud fra kompensationsordninger indregnet i bruttoresultat	535.977	0
<i>Government grants from compensation schemes recognised in gross profit</i>		
	<u>535.977</u>	<u>0</u>
2 Personaleomkostninger		
<i>Staff costs</i>		
Lønninger	10.403.475	10.829.605
<i>Wages and salaries</i>		
Pensioner	1.260.609	1.139.410
<i>Pensions</i>		
Andre omkostninger til social sikring	362.670	339.719
<i>Other social security costs</i>		
Andre personaleomkostninger	223.547	265.578
<i>Other staff costs</i>		
	<u>12.250.301</u>	<u>12.574.312</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>27</u>	<u>28</u>
<i>Average number of employees</i>		
3 Finansielle indtægter		
<i>Financial income</i>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	177.200	439.600
<i>Interest received from subsidiaries</i>		
Andre finansielle indtægter	123	5.043
<i>Other financial income</i>		
	<u>177.323</u>	<u>444.643</u>

Noter til årsrapporten

Notes to the annual report

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	DKK	DKK
4 Finansielle omkostninger		
<i>Financial expenses</i>		
Andre finansielle omkostninger	388.008	358.689
<i>Other financial expenses</i>		
	<u>388.008</u>	<u>358.689</u>
5 Skat af årets resultat		
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat	517.792	673.486
<i>Current tax for the year</i>		
Årets udskudte skat	50.889	316.728
<i>Deferred tax for the year</i>		
	<u>568.681</u>	<u>990.214</u>

Noter til årsrapporten

Notes to the annual report

6 Immaterielle anlægsaktiver

Intangible fixed assets

	Færdiggjorte udviklingspro- jekter <i>Completed development projects</i>	Goodwill <i>Goodwill</i>
Kostpris 1. januar 2020 <i>Cost at 1 January 2020</i>	581.054	7.435.900
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	647.680	0
Kostpris 31. december 2020 <i>Cost at 31 December 2020</i>	1.228.734	7.435.900
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020 <i>Impairment losses and amortisation at 1 January 2020</i>	28.545	247.863
Årets afskrivninger <i>Amortisation for the year</i>	292.561	743.590
Af- og nedskrivninger 31. december 2020 <i>Impairment losses and amortisation at 31 December 2020</i>	321.106	991.453
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020 Carrying amount at 31 December 2020	907.628	6.444.447

Særlige forudsætninger vedrørende udviklingsprojekter og skatteaktiver

Special assumptions regarding development projects and tax assets

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter udvikling af nyt økonomisystem. Systemet er sat i drift og afskrives over 5 år. Ledelsen har store forventninger til systemets anvendelse og har ikke konstateret indikation på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.
Completed development projects include the development of a new financial system. The system is operational and depreciated over 5 years. Management has great expectations for the use of the financial system and has not identified any indication of impairment regarding the carrying amount.

Noter til årsrapporten

Notes to the annual report

7 Materielle anlægsaktiver

Tangible fixed assets

	Grunde og byg- ninger <i>Land and buildings</i>	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>
Kostpris 1. januar 2020 <i>Cost at 1 January 2020</i>	35.553.105	31.523.637
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	67.152	58.691
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	0	(38.792)
Kostpris 31. december 2020 <i>Cost at 31 December 2020</i>	<u>35.620.257</u>	<u>31.543.536</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020 <i>Impairment losses and depreciation at 1 January 2020</i>	4.202.951	25.616.928
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	652.900	1.649.739
Af- og nedskrivninger 31. december 2020 <i>Impairment losses and depreciation at 31 December 2020</i>	<u>4.855.851</u>	<u>27.266.667</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020 Carrying amount at 31 December 2020	<u>30.764.406</u>	<u>4.276.869</u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver <i>Value of leased assets</i>	<u>1.401.168</u>	<u>0</u>

8 Periodeafgrænsningsposter

Prepayments

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringer.
Prepayments comprise prepaid expenses regarding insurance premiums.

Noter til årsrapporten

Notes to the annual report

9 Egenkapital

Equity

Virksomhedskapitalen består af 1.000 aktier à nominelt DKK 500. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

The share capital consists of 1,000 shares of a nominal value of DKK 500. No shares carry any special rights.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

There have been no changes in the share capital during the last 5 years.

	<u>2020</u> DKK	<u>2019</u> DKK
10 Hensættelse til udskudt skat		
<i>Provision for deferred tax</i>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2020	1.967.703	1.292.200
<i>Provision for deferred tax at 1 January 2020</i>		
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	50.893	675.503
<i>Deferred tax recognised in income statement</i>		
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2020	<u>2.018.596</u>	<u>1.967.703</u>
<i>Provision for deferred tax at 31 December 2020</i>		
Immaterielle anlægsaktiver	448.957	300.722
<i>Intangible fixed assets</i>		
Materielle anlægsaktiver	1.535.704	1.457.358
<i>Property, plant and equipment</i>		
Varebeholdninger	226.484	425.679
<i>Inventories</i>		
Periodeafgrænsningsposter	50.867	27.367
<i>Prepayments</i>		
Skattemæssigt underskud	(243.416)	(243.424)
<i>Tax loss carry-forward</i>		
	<u>2.018.596</u>	<u>1.967.703</u>

Noter til årsrapporten

Notes to the annual report

11 Langfristede gældsforpligtelser

Long-term debt

	Gæld 1. januar 2020	Gæld 31. december 2020	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
	<i>Debt at 1 January 2020</i>	<i>Debt at 31 December 2020</i>	<i>Instalment next year</i>	<i>Debt outstanding after 5 years</i>
Gæld til realkreditinstitutter <i>Mortgage loans</i>	1.056.607	816.959	235.641	0
Andre kreditinstitutter <i>Other credit institutions</i>	313.086	208.086	106.308	0
Leasingforpligtelser <i>Lease obligations</i>	0	2.159.404	303.246	597.400
	1.369.693	3.184.449	645.195	597.400
			2020	2019
			DKK	DKK

12 Leje- og leasingforpligtelser

Rental and lease commitments

Leasingforpligtelser fra operationel leasing.

Samlede fremtidige leasingydelse:

Operating lease liabilities.

Total future lease payments:

Inden for et år <i>Within 1 year</i>	138.075	543.500
Mellem 1 og 5 år <i>Between 1 and 5 years</i>	0	673.250
	138.075	1.216.750

Noter til årsrapporten

Notes to the annual report

13 Eventualforpligtelser

Contingent liabilities

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet NN Holding ApS (administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

The company is jointly taxed with its parent company, NN Holding ApS (management company), and is jointly and severally liable with the other jointly taxed entities for payment of income taxes for income year 2013 onwards as well as for payment of withholding taxes on dividends, interest and royalties falling due for payment on or after 1 July 2012.

Eventualforpligtelser over for moder og tilknyttede selskaber

Contingent liabilities related to parent company and group enterprises

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution over for de koncernforbundne selskaber Nyborg Destilleri ApS, Nyborg Distillery Property ApS og Naturfrisk Group A/S for selskabernes mellemværende med pengeinstitutter. Kautionsforpligtelsen pr. 31. december 2020 udgør T.DKK 1.222.

The company has provided a guarantee of the group companies Nyborg Destilleri ApS, Nyborg Distillery Property ApS and Naturfrisk Group A/S of the companies' balances with credit institutions. The guarantee commitment at 31 December 2020 amounts to DKK 1,222 thousand.

Noter til årsrapporten

Notes to the annual report

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Mortgages and collateral

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, T.DKK 817, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør T.DKK 30.764

As security for mortgage debt totalling DKK 817 thousand, the company has granted charges on land and buildings carried at DKK 30,764 thousand at 31 December 2020.

Selskabet har udstedt skadesløsbrev for i alt T.DKK 1.000 og ejerpantebreve for i alt T.DKK 1.080 i selskabets grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør T.DKK 30.746. Heraf er deponeret skadesløsbrev for i alt T.DKK 1.000 for bankgæld og bankgaranti på i alt T.DKK 6.041

The company has issued all-moneys mortgages totalling DKK 1,000 thousand and mortgages registered to the owners totalling DKK 1,080 thousand on the company's land and buildings carried at DKK 30,746 thousand at 31 December 2020, of which issued all-moneys mortgages totalling DKK 1,000 thousand have been provided as security for bank debt and a guarantee totalling DKK 6,041 thousand.

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet virksomhedspant på samlet T.DKK 11.500 i goodwill, rettigheder, driftsmidler, debitorer og varelager efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31. december 2020 T.DKK 23,352.

As security for bank debts, the company has granted charges of DKK 11,500 thousand on acquisitions of goodwill, rights, equipments, trade receivables and inventory under the rules on company charges (floating charge). The carrying amount of assets comprised by the company charge is DKK 23,352 thousand at 31 December 2020.

Til sikkerhed for gæld til andre kreditinstitutter, T.DKK 208 er der givet pant i driftsmidler, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør T.DKK 249

As security for debt to other credit institutions totalling DKK 208 thousand, the company has granted charges on equipment carried at DKK 249 thousand at 31 December 2020.

Noter til årsrapporten

Notes to the annual report

15 Nærtstående parter og ejerforhold

Related parties and ownership structure

Bestemmende indflydelse

Controlling interest

Naturfrisk Group A/S

Øvrige nærtstående parter

Other related parties

Niels Rømer

Ejerforhold

Ownership structure

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

According to the company's register of shareholders, the following shareholder holds at least 5% of the votes or at least 5% of the share capital:

Naturfrisk Group A/S

Koncernregnskab

Consolidated financial statements

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet NN Holding ApS

The company is reflected in the group report for the parent company NN Holding ApS